REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 01, daté 14.06.2016
PR

MIRATIMIN E PLANIT Tk PERGJITHSHEM KOMBETAR TE TERRITORIT

Né mbéshtetje té neneve 7, 8, 16, 25 dhe 58 t&é Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 671, daté 29.07.2015 t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, t&¢ Vendimit
Nr. 1, daté¢ 18.10.2013 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e kérkesés pér
marrjen e Nismés pér hartimin e Planit té Pérgjithshém Kombétar™, si dhe Vendimit Nr. 1097,
daté 28.12.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar
té Territorit”, me propozimin e Ministrisé¢ s& Zhvillimit Urban, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Planit t&¢ Pérgjithshém Kombétar t& Territorit”, pjesé e t& cilit jané
dokumentet e mé&poshtém:

a) Relacioni i Planit;

b) Materiali hartografik:
i. Harta e Sistemit Urban;
ii. Harta e Sistemit Natyror;
iii. Harta e Sistemit Bujqgésor;
iv. Harta e Sistemit Ujor;
v. Harta e Sistemit Infrastrukturor — Transporti;
vi. Harta e Sistemit Infrastrukturor — Energjia dhe Industria;
vii. Harta e Zonave me Réndési Kombétare né Planifikim.

2. Miratimin e Céshtjeve dhe Zonave t& Réndésisé Kombétare t& propozuara nga Plani i
Pérgjithshém Kombétar i Territorit.

3. Autoriteti pérgjegjés pér miratimin e Planeve té Detajuara pér Zonat me Réndési
Kombétare &shté Késhilli Kombétar i Territorit, me propozim té Ministrit pérgjegjés
dhe/ose atij pérgjegjés pér zhvillimin urban.



Gjaté hartimit t& planeve sektoriale kombétare, planeve t& detajuara pér zona té réndésisé
kombétare, planeve sektoriale n& nivel qarku, planeve t€ pérgjithshme vendore,
projekteve strategjike dhe pilot t& zhvillimit, si dhe ¢do projekti pér zhvillimin e territorit,
autoritetet pérgjegjése t€ planifikimit dhe zhvillimit duhet t& bazohen né kuadrin referues
t& detyrueshém t&€ pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe nga Plani i Pérgjithshém
Kombétar i Territorit.

. Ngarkohen t& gjithé autoritetet pérgjegjése t&€ planifikimit dhe zhvillimit t& territorit pér
zbatimin e Planit t&€ Pérgjithshém Kombétar té Territorit.

. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér monitorimin e zbatimit t&
PPK-sé s& Territorit dhe pér kontrollin e pérputhshmérisé€ sé dokumenteve té planifikimit
qé hartohen nga autoritetet pérgjegjése me pércaktimet e Planit t& Pérgjithshém Kombétar
té Territorit.

. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Urban pér ndjekjen e procedurés ligjore me qéllim
miratimin ¢ dokumentit t&€ Planit t&¢ Pérgjithshém Kombétar t€ Territorit né Késhillin e
Ministrave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT

IMIT TE TERRITORIT



